Câmara Municipal de Piedade
                                        Praça Coronel João Rosa, 26 – Centro Piedade – SP - CEP 18170-000

                  Telefone: (15) 3244-1377 - Site: www.camarapiedade.sp.gov.br
       E-mail: contato@camarapiedade.sp.gov.br

INDICAÇÃO N° 365/2017

“Indica a manutenção das principais estradas do Bairro do Pires”

Senhor Presidente:

Indico ao Senhor Prefeito Municipal, obedecidas as formalidades regimentais,

que seja realizada a manutenção (nivelar e cascalhar) as estradas principais do

bairro dos Pires.

Justificativa:

Trata-se de reivindicação dos moradores, pois em virtude das fortes chuvas

deixaram a estrada em estado precário, necessitando uma manutenção urgente,

já que a mesma é usada por produtores e agricultores para escoarem seus

produtos agrícolas, pelas vans escolares que transportam as crianças para se

deslocarem até as escolas e por turistas que visitam a região e a pousada lá

localizada.

Plenário Vereador Roberto Rolim da Silva, 13 de dezembro de 2017.

Mauro Vieira Machado

Vereador (PT)